DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
 REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Fernando Grion
REDE Nº: 0173/2019

DATA: 22/05/2019
ASSUNTO: Videoconferência - Competências Socioemocionais e

Tecnologia na Educação do Século XXI

Senhores (as) Diretores (as),

Informamos que será realizada a Videoconferência “Competências
Socioemocionais e Tecnologia na Educação do Século XXI”, por

streaming pelo site da Rede do Saber www.rededosaber.sp.gov.br

Dia 23/05/2019
Horário: das 09h00 às 12h30

Para público em geral
Interação pelo e-mail: faleconoscors@educacao.sp.gov.br

Observação: Posteriormente o Streaming ficará disponível na
“videoteca” no site da Rede do Saber.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

 De acordo
Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

http://www.rededosaber.sp.gov.br/